

FONDS DE DOTATION DANY POUCHUCQ

268 avenue de Tivoli – 33110 LE BOUSCAT

RAPPORT D'ACTIVITE 2023

En préambule, on rappellera que Dany Pouchucq est décédée le 29 décembre 2022. Conformément à sa volonté, le FDD poursuivra son œuvre afin de promouvoir la musique classique.

1. Capitaux versés par Danielle Boulanger Pouchucq

Don manuels effectués depuis la création du fonds de dotation en avril 2016 :

- Pour l'année 2016 67.489 €
- Pour l'année 2017 37.674 € (+ 2.010 € sur le compte Crédit Agricole)
- Pour l'année 2018 69.181 € (dont 4.982 € versés par Françoise Pouchucq)
- Pour l'année 2019 85.588 €
- Pour l'année 2020 50.220 €
- Pour l'année 2022 141.080 €
- Pour l'année 2023 470.401 €

Soit un total définitif de 923.643 €. Ces dons manuels, intégralement affectés à la dotation en capital, ont été effectués sous la forme de virements de titres auprès du compte-titres ouvert chez Copartis ou directement chez Air Liquide (titres nominatifs purs), ainsi que sous forme d'argent sur le compte Crédit Agricole ou sur le compte titres chez Copartis. En 2023, ces dons ont fortement augmenté suite au décès de Dany Pouchucq = leg de 200.000 € + ses 2 portefeuilles chez Copartis ainsi que ses titres Air Liquide déposés chez Air Liquide.

Le patrimoine du fonds de dotation est constitué de valeurs mobilières afin d'obtenir des revenus. La recherche de dividendes et privilégiée au détriment de la recherche de plus-values. Des provisions ont été constatées pour les moins-values latentes, mais le portefeuille est en plus-value latente nette.

Le compte ouvert auprès du Crédit Agricole permet d'avoir un chéquier.

2. Revenus encaissés par le fonds de dotation

Le fonds de dotation n'utilise que les revenus générés par les placements, sans toucher à la dotation qui est non consommable.

Total des dividendes perçus en 2023 = 23.507 €. Un commissaire au compte, Vincent Dubois (Sarl Akuiteo Expertise), a été nommé en 2023 dans la mesure où les dividendes 2022 ont été supérieurs à 10.000 €.

3. Actions financées par le fonds de dotation

Montant total des actions financées en 2023 = 20.000 € (5 chèques émis) :

- MEGEP = 2.000 €
- Académie Maurice Ravel = 6.000 €
- Ensemble orchestral de Biarritz = 9.000 €
- Association Mélomanes Côte Sud = 1.500 €
- Quatuor Arnaga = 1.500 €

4. Synthèse des revenus / dépenses

Total des dividendes perçus 2016 / 2017 / / 2023 = 71.110 €

Total des actions financées 2016 / 2017 / / 2023 = 62.410 €

5. Conseil d'administration

Ses membres - Roland Kuntzmann, Marie Thémia Kuntzmann et Alexandre Bonhomme – se sont réunis le 28 juin 2024. Ils ont approuvé le présent rapport d'activité 2023 et respecteront les choix de Dany Pouchucq pour désigner les bénéficiaires des redistributions dans le respect de l'objet du fonds (promouvoir la musique classique et les jeunes talents...).

Fait à Le Bouscat, le 28 juin 2024

Roland Kuntzmann

FDD Dany Pouchucq									
				Bilan Actif					
				Du 01/01/2023 Au 31/12/2023			Du 01/01/2022 Au 31/12/2022		
				Brut	Amortis. Provisions	Net	Net		
État exprimé en €									
ACTIF IMMOBILISÉ									
ACTIF CIRCULANT									
COMPTES RÉGUL.									
TOTAL ACTIF (I+II+III+IV+V)									

FDD Dany Pouchucq									
Bilan Passif									

Compte de résultat - Produits

État exprimé en €

Du 01/01/2023
Au 31/12/2023

Du 01/01/2022
Au 31/12/2022

Produits d'exploitation	Cotisations		
	Ventes de biens et services		
	Ventes de biens		
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service		
	dont parrainages		
	Production stockée		
	Production immobilisée		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation		
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels		
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contribution financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		
	Utilisations des fonds dédiés		
	Autres produits		
	TOTAL (I)	0,00	0,00
Produits financiers	Participations		
	Autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés	23 507,06	12 317,00
	Reprises sur provisions et transferts de charges	11 538,32	
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions valeurs mobilières de placement	31 502,86	1 996,00
	TOTAL (II)	66 548,24	14 313,00
Produits excep.	Produits exceptionnels sur opérations de gestion		
	Produits exceptionnels sur opérations en capital		
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	TOTAL (III)	0,00	0,00
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III)		66 548,24	14 313,00
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT		0,00	18 235,00
TOTAL GENERAL		66 548,24	32 548,00

Compte de résultat - Charges

État exprimé
en €

Du 01/01/2023
Au 31/12/2023

Du 01/01/2022
Au 31/12/2022

Charges d'exploitation	Achats de marchandises		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	3 816,32	243,00
	Aides financières	20 000,00	16 500,00
	Impôts, taxes et versements assimilés	965,01	42,00
	Salaires et traitements		
	Charges sociales		
	Dotations aux amortissements et aux dépréciations		
	Dotations aux provisions		
	Report en fonds dédiés		
	Autres charges		
	TOTAL (I)	24 781,33	16 785,00
Charges financières	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		14 084,00
	Intérêts et charges assimilées		
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placements	9 457,45	1 679,00
	TOTAL (II)	9 457,45	15 763,00
Ch. exceptionnelles	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital		
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	TOTAL (III)	0,00	0,00
Participation des salariés aux résultats (IV)			
Impôts sur les bénéfices (V)			
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V)		34 238,78	32 548,00
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT		32 309,46	0,00
TOTAL GENERAL		66 548,24	32 548,00